PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 - Fone: (14) 3269-7000 - Fax: (14) 3269-7078

CEP 18682-900 - Lençóis Paulista - SP
www.lencoispaulista.sp.gov.br

TERMO DE ADITAMENTO 01/2019.

TERMO DE COLABORAÇÃO N°002/2019.

TERMO ADITIVO QUE ENTRE SI

CELEBRAM A PREFEITURA

MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA

E A ASSOCIAÇÃO DAS

FRANCISCANAS MISSIONÁRIAS DO

CORAÇÃO IMACULADO DE MARIA —

"LAR DA CRIANÇA ANGELINA

ZILLO".

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA, com sede à Praça

das Palmeiras, n.°55, CNPJ n.° 46.200.846/0001-76, doravante denominada,

CONCEDENTE, representada por seu Prefeito Municipal, Anderson Prado de Lima,

portador do RG n.° 29.268.994-9, CPF n.° 248.609.968-95 e de outro lado a Associação das

Franciscanas Missionárias do Coração Imaculado de Maria - Lar da Criança "Dona

Angelina Zillo", com sede à Rua Anita Garibaldi, n.° 534, neste município, inscrita no CNPJ

n.° 43.463.694/0007-00, doravante denominada ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL

(OSC), representada neste ato, por sua Coordenadora Departamental Senhora Orlanda Dias

Rodrigues, portadora do RG n.° 28.661.752-3 SSP/SP, CPF n.° 181.911.728-60, resolvem

celebrar o presente Termo Aditivo mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Fica o valor do Termo de Colaboração n° 002/2018, celebrado pelos

partícipes em 08/01/2019, aditado em R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) de acordo com o

.$

crono grama de desembolso anexo.

O presente valor aditado onerará a seguinte cotação orçamentária:

CC5D 619.1 tZ . (II) 3263.3532

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 - Fone: (14) 3269-7000 - Fax: (14) 3269-7078

CEP 18682-900 - Lençóis Paulista - SP
www.lencoispaulista.sp.gov.br

05 — DIRETORIA DE EDUCAÇÃO

05.06 — Ensino Infantil - Creches

Elemento de Despesa: 166

33.90.39 — Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica  R$ 16.000,00

Fonte: 01

Código de Aplicação: 2100000

CLÁUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente tem sua fundamentação legal na Lei Federal n° 8.666, de 21 de

Junho de 1.983, Lei 13.019 de 31 de julho de 2014 e Lei Municipal 5.253, de 03 de julho de

2019.

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do Termo de Colaboração

celebrado em 08/01/2019.

E por estarem juntos e acordados, firmam o presente termo em 02 (duas) vias

de ual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo relacionadas.

Anderso YVado de Lima

Municipal -

Testemun

An essa Gustavo

RG n.° 41.360.923-6

Lençóis Paulista, 17 de julho de 2019.

Oriunda Dias Rodri s

- Coordenadora Departamental -

Ana Paula

RG n.° 14.670.016L8

Coo. 61 9.1 Gráfica Maddo • (14) 3293.3532

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 - Fone: (14) 3269-7000 - Fax: (14) 3269-7078

CEP 18682-900 - Lençóis Paulista - SP
www.lencoispaulista.sp.gov.br

PREVISÃO DE DESEMBOLSO

PARCELA VALOR DATA

1" R$ 10.900,00 16/01/2019

2" RS 10.100,00 15/02/2019

3a RS 10.100,00 15/03/2019

9" RS 10.100,0() 12/04/2019

sa RS 10.100,00 15/05/2019

6" R$ 10.100,00 14/06/2019

7a
R$ 10.100,00 12/07/2019

2.600,00 22/07/2019

8° R$ 12.700,00 14/08/2019

93 R$ 12.700,00 13/09/2019

10' R$ 12.700,00 11/10/2019

11" R$ 12.700,00 13/11/2019

12° R$ 13.100,00 13/12/2019

( 321.1 351

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 - Fone: (14) 3269-7000 - Fax: (14) 3269-7078

CEP 18682-900 - Lençóis Paulista - SP
www.lencoispaulista.sp.gov.br

ANEXO RP-12 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - TERMO DE CIÊNCIA E DE
NOTIFICAÇÃO - TERMO DE COLABORAÇÃO/FOMENTO

ÓRGÃO/ENTIDADE PÚBLICO (A): Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista.

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL PARCEIRA: ASSOCIAÇÃO DAS

FRANCISCANAS MISSIONÁRIAS DO CORAÇÃO IMACULADO DE MARIA — "LAR

DA CRIANÇA ANGELINA ZILLO"

TERMO DE COLABORAÇÃO: TC 002/2019 —Aditivo 01/2019

OBJETO: Execução de serviços educacionais, contemplando ações de atendimento a

crianças em tempo integral — creche.

ADVOGADO(S)/ N° OAB: (*)

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:
a) O ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas

do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;

b) Poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de

interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de

Processo Eletrônico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o

estabelecido na Resolução n° 01/2011 do TCESP;

c) Além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que

vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário

Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do

Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n° 709,

de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos

processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;

d) Qualquer alteração de endereço — residencial ou eletrônico — ou telefones de contato

deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente

publicação;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais,

exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Lençóis Paulista, 17 de Julho de 2019.

C,Gref., a Modelo

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 - Fone: (14) 3269-7000 - Fax: (14) 3269-7078

CEP 18682-900 - Lençóis Paulista - SP
www.lencoispaulista.sp.gov.br

GESTOR DO ÓRGÃO PÚBLICO PARCEIRO:

Nome: Ana Paula Balsi Goes

Cargo: Secretária de Convênios

CPF: 302.747.858-38 RG: 33.195.416-3

Data de Nascimento: 12/03/1982.

Endereço residencial completo: Rua Stefano Ghirotti, n° 320, bairro Santa Cecília, Lençóis

Paulista/SP.

E-mail institucional: convenios@lencoispaulista.sp.gov.br

E-mail pessoal: anapaulabalsi@gmail.com

Telefones: (14) 3269,j005 / (14) 997905636

Assinatura:

Responsáveis que assinaram o ajuste:

PELO ÓRGÃO PÚBLICO PARCEIRO:

Nome: Anderson Prado de Lima

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 248.609.968-95

Data de Nasci ento: 27/04/1978

Endereço residei completo: Rua Castro Alves, 85 — Apartamento 11-62, Torre 1, Lençóis

Paulista/SP.

E-mail institucion : g inete@lencoispaulista.sp.gov.br

Telefone(s): (014) 69 li / (01) 99702 9667

Assinatura:

PELA ENT dw.1 • CEIRA:

o.*

Nome: Orlanda 11• as Ro i rigues

Cargo: Coordenad • ra De artamental

CPF: 181.911.728-.0 RG: 28.661.752-3

Data de Nasciment : 21/07/1973

Endereço residencia completo: Rua Anita Garibaldi, n° 534, Centro, Lençóis Paulista.

E-mail institucional: ar@lpnet.com.br/ irorla@yahoo.com.br

Telefone(s): (14) 326à 5666

RG: 29.268.994-9

Assinatura:

(*) Facultativo. Indicar quando já constituído, informando, inclusive, o endereço eletrônico.

••• • • • • • W.E.